
МКОУ «ЕРГЕНИНСКАЯ СОШ ИМ.Л.О. ИНДЖИЕВА»

Приказ

от 29 марта 2024 года №98

Об организованном начале приема в 1 класс на 2024-2025 учебный год

Во исполнение пункта 6 части 1 статьи 9, статьи 55 и 67 Федерального 
закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ (с изм.) «Об образовании в РоссийскойФедерации», 
Приказа Минобрнауки РФ от 02.09.2020 г. №458 (в ред. приказов Минпросвещения 
России от 08.10.2021 г. № 707, от 30.08.2022 г. № 784, в целях обеспечения прав 
граждан на получение общего образования, на основании приказа Отдела образования 
и культуры АКРМО РК от 29 марта 2024 года №139

приказываю:

1 .Начать приемную кампанию по зачислению в 1 класс на 2024-2025 учебный год в 
МКОУ «Ергенинская СОш им. Л. О. Инджиева» 01 апреля 2024 года с 09.00 ч. по 30 
июня 2024 г.

2. Назначить ответственным лицом за приемную кампанию по зачислению в1 класс 
на 2024-2025 учебный год заместителя директора по УР, Лиджиеву О. А.

3. Заместителю директора по УР, Лиджиевой О. А. обеспечить:
1.1. прием документов в 1 класс очно через бумажный носитель;
1.2. создать условия для приема заявлений родителей (законных представителей) 

согласно утвержденному графику (приложение);
1.3. провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) по вопросам приема в школу;
1.4. внести изменения в Правила приема в школу согласно изменениям в 

законодательстве об образовании;
1.5. разместить настоящий приказ на официальном сайте школы;
1.6. разместить Приказ о зачислении обучающихся в школу на информационном 

стенде школы после завершения «первой волны» приема в течение трех рабочих 
дней с 1 июля по 5 июля 2024 г.;

1.7. начать «вторую волну» приема в 1 класс не ранее 6 июля 2024 г.;

4. Контроль исполнения даннс бой.

Директор школы:

С приказом ознакомлен: О. А. Лиджиева

Б. Б. Довуркаева



Приложение к приказу от 
29.03.2024 №$?

График приема заявлений родителей 
(законных представителей) в 1 класс на 2024-2025 уч.г.

№ Наименование 00 Время приема заявлений

1 МКОУ «Ергенинская СОШ 
им.Л.О.Инджиева»»

с 09.00 час. до 16.00 час. ежедневно, 
кроме субботы, воскресенья и 
праздничных дней


